1

川太药连字〔2025〕59 号

四川太极大药房连锁有限公司

关于下发 2025 年度《安全生产教育培训

实施方案》的通知

各部门、片区及门店：

为全面做好公司 2025 年度治安、安全生产教育培训工作，根

据西部医药〔2024〕38 号文件要求，结合公司经营实际，特制定

2025 年度安全生产教育培训实施方案。

一、指导思想

坚持“安全第一、预防为主、综合治理”的方针，认真落实

《安全生产法》，以提高全体员工、特种作业人员、安全管理人

员和主要负责人安全意识、安全素质及法治意识为目标，预防和

减少各类生产安全事故及治安案件。

二、组织机构

组 长：刘晓清（党支部书记、总经理）

2

副组长：袁 春（党支部副书记，安全分管领导）

成 员：赖习敏、谭莉杨、吴灵莉、杨小春、王四维、何莉

莎、黄 华、陈 柳、邓 群、何建菊、何玉英、杨 昕、张 蓉、

彭 健

安全生产经营培训工作办公室（简称安全培训办）设在综合

管理部，由副组长负责具体组织，综合管理部负责具体策划实施。

三、培训对象：公司全体员工

四、重点内容及时间安排

序号 培训内容 培训时间安排 责任部门

1
安全生产方针、政策及法律、法规，

安全生产基本常识，事故案例警示
2025 年全年

综合管理部、各部门（含

片区及门店）

2 四川省有限空间作业安全管理规定 2025 年 3 月
综合管理部、各部门（含

片区及门店）

3
《四川太极大药房连锁有限公司有

限公司相关方安全管理规定》
2025 年 4 月

综合管理部、各部门（含

片区及门店）

4 治安、反诈骗、禁毒知识培训 2025 年 5 月
综合管理部、各部门（含

片区及门店）

5
《中华人民共和国安全生产法》摘

选、安全生产基础知识
2025 年 6 月

综合管理部、各部门（含

片区及门店）

6
《生产安全事故罚款处罚规定》（应

急管理部令第 14 号公布）
2025 年 7 月

综合管理部、各部门（含

片区及门店）

7
《中华人民共和国消防法》摘选、

消防安全基础知识
2025 年 8 月

综合管理部、各部门（含

片区及门店）

8
应急演练：事故现场紧急疏散、应

急处置、灭火器使用和灭火演练
2025 年 6 月和 11 月 综合管理部

五、培训方式

1.综合管理部负责收集相关学习资料和事故案例，并将学习资

料发放到安全工作群和门店邮箱，由各部门、片区及门店在规定

时限内自行组织员工学习，部门及片区学习记录交综合管理部安

3

全科存档备查，门店学习记录保存在门店，备查。

2.公司统一安排组织，邀请培训机构专业教官现场授课，培训

时间另行通知。

3.通过集团安全教育平台进行在线学习与考核。

4.综合管理部牵头组织开展事故现场疏散、应急处置、灭火器

使用及灭火实操演练，培训时间另行通知。

六、工作要求

1.各部门、片区及门店要高度重视安全教育培训工作，在规定

时间内按要求组织学习并上报学习记录，让员工切实了解、掌握

治安、安全生产的法律法规及应急处置的基本技能，进一步提高

公司安全管理水平。

2.各部门、片区及门店要按照“培训实施方案”内容及学习时

间推进表，做好培训记录及签到表、照片等留存备查，公司检查

组将每月对培训情况进行抽查，相关职能部门在开展巡店时要督

促检查。

特此通知

四川太极大药房连锁有限公司

2025 年 3 月 31 日

四川太极大药房连锁有限公司 2025 年 4 月 2 日印发